
Číslo smlouvy objednatele: 601/2023-SML                        Číslo smlouvy dodavatele: 105/2023

SMLOUVA O PLNĚNÍ,  JEHOŽ HODNOTA PŘEVYŠUJE 
ČÁSTKU 50.000 Kč  bez DPH 

uzavřená níže uvedeného dne podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a podléhající zveřejnění podle § 2 odst. 1 písm. k) zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv

Smluvní strany:

1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.

Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat Ing. Zdeněk Děrda, ředitel závodu Horní Morava
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: xxx. xxxxxx xxxxxx, úsekový technik

2. Dodavatel:

AQUAS vodní díla s. r. o.

Sídlo: Podzimní 449/2a, Maloměřice, 614 00 Brno
Zapsán:             v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 14344
Zastoupená: Pavlem Štroblem, jednatelem
IČO: 60697539
DIČ: CZ60697539
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 6338177329/0800
Zástupce ve věcech souvisejících s plněním smlouvy: xxxx xxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxx

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele dodat objednateli řádně a včas níže popsané dílo, 
čemuž odpovídá povinnost objednatele toto řádně dodané dílo převzít a zaplatit dodavateli sjednanou 
cenu tohoto díla podle čl. III. smlouvy. 

2. Objednatel u dodavatele objednává takto specifikované dílo:
Provedení havarijní opravy převodovky TSA pravého stavidla Podhradského rybníka. Dílo 
spočívá v provizorní opravě stávající převodovky (vybroušení poškozeného ozubení, sestavení 
a montáž na stavidlo). Dále bude vyrobeno nové kuželové soukolí, které nahradí provizorní opravu 
stávajících ozubených kol. Součástí díla bude opětovná demontáž převodovky, odvoz do dílny 
dodavatele, výměna soukolí, ložisek, gufer, instalace opravných kroužků, přetěsnění, výměna olejové 
náplně a odvoz se zpětnou montáží na stavidlo.

3. Součástí závazku dodavatele je předvedení dodaného díla, jeho vyzkoušení a zprovoznění. 
Současně budou objednateli předány dokumenty dokladující kvalitu díla, tj. atesty, prohlášení 
o vlastnostech na použité materiály atd.



4. Dodavatel se zavazuje v rámci dodání díla zajistit vlastním nákladem provedení všech atestů, 
technických či jiných zkoušek potřebných pro řádný provoz a užívání díla, a to tak, aby byly vykonány 
nejpozději do 7 dnů před koncem lhůty pro jeho dodání dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.

II.
Doba a místo plnění 

1. Dodavatel se zavazuje dílo objednateli dodat v termínu do: 15. 6. 2023
2. Místem dodání předmětu smlouvy je Podhradský rybník v katastrálním území Plumlov. Na dodání 

díla upozorní dodavatel zástupce objednatele telefonicky na telefonním čísle xxxxxxxxx nebo na 
e-mailu: xxxxxxxxxxxxx nejméně 3 pracovní dny před jeho uskutečněním.

III.
Cena a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají nejvýše přípustnou cenu díla ve výši 177.650,00 Kč bez DPH. 
2. Výše a sazba DPH bude vypočtena a vyfakturována dle platných právních předpisů ke dni 

zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla).
3. Cena díla je podrobně rozčleněna v cenové nabídce ze dne 8. 2. 2023, která tvoří přílohu této 

smlouvy. Cena díla zahrnuje zisk a náklady na veškeré práce, dodávky a služby, které se touto 
smlouvou dodavatel zavázal realizovat, včetně nákladů souvisejících (např. daně, pojištění, zvýšené 
náklady vyplývající z obchodních podmínek a z vývoje cen do doby provedení díla).

4. Změna pevné smluvní ceny je možná pouze, pokud po podpisu této smlouvy dojde ke změně sazeb 
DPH, a to o částku odpovídající zvýšení nebo snížení sazby DPH.

5. Jakékoliv navýšení nejvýše přípustné ceny díla musí být předem sjednáno dodatkem k této smlouvě. 
Bez tohoto dodatku není dodavatel oprávněn fakturovat zvýšenou cenu, i kdyby se toto navýšení 
týkalo víceprací či změn díla, které nebylo možno dopředu předvídat a které jsou objektivně nutné 
pro dokončení díla a byly zástupcem objednatele odsouhlaseny.

6. Cenu uhradí objednatel na základě faktury, která bude dodavatelem vystavena do 15 kalendářních 
dnů ode dne zdanitelného plnění (tj. den převzetí díla) a doručena objednateli ve dvou vyhotoveních. 
Cena bude splatná na účet dodavatele uvedený v této smlouvě.

7. Doba splatnosti faktury se sjednává do 30 dnů od dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit 
smluvenou cenu je splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

8. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel je povinen na faktuře uvést správné identifikační 
údaje objednatele a číslo smlouvy objednatele. 

9. Nedodržení uvedených požadavků opravňuje objednatele k vrácení faktury s tím, že doba splatnosti 
počne běžet ode dne doručení opraveného daňového dokladu objednateli.

IV.
Splnění závazku dodavatele - odevzdání a převzetí díla

1. Zhotovitel splní svůj závazek provést dílo v okamžiku dokončení díla. Dílo je dokončeno, je-li 
předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Má-li být dokončení díla prokázáno provedením 
ujednaných zkoušek, považuje se provedení díla za dokončené úspěšným provedením zkoušek, 
k nimž je povinen dodavatel přizvat zástupce objednatele, a to nejméně 3 dny před uplynutím termínu 
dodání dle čl. III. odst. 1.  

2. Dílo bude dodavatelem předáno a objednatelem převzato na základě shodných prohlášení stran 
v předávacím protokolu, který podepíší objednatel i dodavatel; jeho nedílnou součástí bude soupis 
případných vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí s termínem jejich odstranění. Předávací 
protokol bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom.

3. Jestliže objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž uvedou svá stanoviska 
a jejich zdůvodnění. Po odstranění nedostatků, pro které objednatel odmítl dílo převzít, se bude 
přejímací řízení opakovat v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné sepsat 
k původnímu zápisu dodatek, ve kterém objednatel prohlásí, že dílo přejímá, a protokol o předání 
a převzetí díla bude uzavřen podepsáním tohoto dodatku.



V.
Práva z vadného plnění

1. Vadou se rozumí odchylka od jakosti či provedení díla nebo jeho části, stanovených touto smlouvou 
nebo technickými normami či obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel odpovídá za vady 
zjevné, skryté i právní, které má dílo v době jeho předání objednateli a dále za ty, které se na díle 
vyskytnou v době uvedené v bodu 2 tohoto článku. 

2. Dodavatel odpovídá za vady díla zjištěné v době jeho předání objednateli, a dále za vady zjištěné 
v době 5 let po předání díla. Objednatel je oprávněn uplatnit vady kdykoliv během doby dle předchozí 
věty.

3. V případě, že objednatel převezme dílo s vadami nebo nedodělky, uvedená doba, po kterou 
dodavatel odpovídá za vady, se prodlouží o dobu od převzetí díla s vadami nebo nedodělky do 
odstranění poslední vady nebo nedodělku zjištěných při předání a převzetí díla.

4. Dodavatel je povinen odstranit uplatněné vady neprodleně, nejpozději však do 
15 dnů od doručení reklamace, pokud nebude Smluvními stranami písemně dohodnuta jiná lhůta.

5. Objednatel může uplatňovat též nárok na náhradu škody, která vznikla v příčinné souvislosti se 
zjištěnými vadami, a dodavatel je povinen tuto škodu nahradit.

6. Doba uvedené v bodu 2, po kterou dodavatel odpovídá za vady, neběží ode dne uplatnění vady do 
doby odstranění této vady.

VI.
Ostatní ujednání

1. Vlastnické právo přechází na objednatele okamžikem převzetí díla. 
2. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla při nedodržení závazku 

dodavatele dodat dílo v termínu sjednaném v článku II. smlouvy, za každý den prodlení, a to se 
splatností do 14 dnů od vystavení faktury.

3. Objednatel a dodavatel se zavazují, že veškeré obchodní a technické informace, které jim byly 
svěřeny smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé smluvní 
strany a ani nepoužijí tyto informace pro jiné účely, než pro splnění svých závazků z této smlouvy.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv.

2. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a dále se smluvní strany dohodly, že objednatel uveřejní tuto 
smlouvu, v zákonem stanovené lhůtě, v registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá plnění odpovídající předmětu této smlouvy, poskytnutá ode 
dne jejího uzavření do dne její účinnosti, se považují za plnění poskytnutá podle této smlouvy. 

4. Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění účinném ke dni uzavření smlouvy.

5. Smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží objednatel a jedno dodavatel.

V Olomouci dne: 3. 4. 2023 V Brně dne: 28. 3. 2023

Za objednatele: Za dodavatele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. AQUAS vodní díla s. r. o.
Ing. Zdeněk Děrda Pavel Štrobl
ředitel závodu Horní Morava jednatel


